
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DETERMINA DIRIGENZIALE

Direzione:

Il giorno                          

in qualità di Dirig. Resp. della/del: 

e nell’esercizio delle funzioni delegate dal Direttore Generale con Deliberazione n. 707 del 

28/12/2018 adotta la seguente Determina

Oggetto:

L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura
Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata 
attesta, ai fini dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, 
che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Il Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

OGGETTO: ODA MEPA n. 6456068 – Noleggio per 36 mesi di n. 3 veicoli - CIG 8963785D60 – 
Prolungamento contratto di noleggio di n. 1 Volkswagen Up E-Up e di n. 1 Fiat Doblò Cargo 1.6 
Multijet fino al 30 giugno 2024 nelle more della consegna delle nuove autovetture in fase di 
acquisizione 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
Dott.ssa Silvia Pezzotti

Oggetto: 

PREMESSO 

che con Determina Dirigenziale n. 206 del 10 novembre 2021 è stato disposto l’affidamento 
dell’ODA MEPA N. 6456068 riguardante il servizio di noleggio per 36 mesi di n. 3 veicoli, in favore 
della ditta Arval Service Lease Italia S.P.A., ai sensi art. 63, comma 2, lettera c), del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, per un importo complessivo di € 39.348,00 IVA esclusa, pari ad € 
48.004,56 IVA inclusa -CIG: 8963785D60;

PRESO ATTO

che le tre autovetture fornite con ODA MEPA N. 6456068 sono state consegnate in tempi diversi a 
causa della mancata disponibilità da parte della ditta Arval Service Lease Italia S.P.A., e che pertanto 
le scadenze del periodo di noleggio differiscono come di seguito riportato:

VEICOLO DATA SCADENZA CANONE MENSILE IVA 
ESCLUSA 

n. 1 Opel Corsa benzina 11 luglio 2025 € 370,00
n. 1 Volkswagen Up E-Up 16 gennaio 2025 € 373,00
n. 1 Fiat Doblò Cargo 1.6 Multijet 3 gennaio 2025 € 350,00

RILEVATO

che in data 30 ottobre 2024 è stata attivato l’Accordo Quadro “Veicoli in noleggio 3” e che l’Ente ha 
inoltrato richiesta di adesione a tale Accordo, al fine di sostituire le autovetture il cui periodo di 
noleggio risulta prossimo alla scadenza;

che il documento “GUIDA ALL’ACCORDO QUADRO”, parte integrante della succitata iniziativa 
Consip, al paragrafo 2.4.1 denominato “Consegna del veicolo con eventuale preassegnazione 
obbligatoria nel caso di mancata consegna” riporta quanto segue: “[…] il Fornitore dovrà mettere 
a disposizione i veicoli per la consegna entro 240 giorni solari per i veicoli dei lotti 1, 2, 3 […]”;

che la consegna dei nuovi automezzi non sarà immediata e che pertanto potrebbero ingenerarsi 
problematiche nello svolgimento delle attività sanitarie dell’Istituto;

CONSIDERATO

che con comunicazione PEC del 12 dicembre 2024, nelle more del completamento della procedura di 
adesione all’Accordo Quadro Consip “Veicoli in noleggio 3”, è stato richiesto alla ditta Arval Service 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Lease Italia SPA di prorogare il contratto in essere per n. 2 vetture di seguito elencate – CIG 
9114814675, a far data dalla scadenza del noleggio delle stesse fino alla data del 30 giugno 2025:

AUTOVETTURA TARGA CANONE 
MENSILE IVA 

ESCLUSA 

DATA DI PREVISTA 
RICONSEGNA 

DATA 
EFFETTIVA 
RICONSSEGNA

n. 1 Fiat Doblò Cargo 1.6 
Multijet

GH869PR € 350,00 3 gennaio 2025 30 giugno 2025

n. 1 Volkswagen Up E-Up GH234PM € 373,00 16 gennaio 2025 30 giugno 2025

che la ditta con comunicazione PEC del 16 dicembre 2024 ha accettato la richiesta;

VISTI

il Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n. 81;

l’art. 3 della Legge13 agosto 2010, n. 136, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

DATO ATTO

pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell'art 50, comma 1, lett. b), del 
Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36;

DATO ATTO

che l’Istituto è regolarmente iscritto all’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti,

DETERMINA

1. di prolungare il contratto di noleggio per i seguenti veicoli, in essere con la ditta Arval Service 
Lease Italia SPA, affidato con ODA MEPA n. 6456068 - CIG 8963785D60, per un importo totale di 
€ 4.338,00 IVA esclusa, pari ad € 5.292,36 IVA inclusa, nelle more del completamento della 
procedura di adesione all’Accordo Quadro “Veicoli in noleggio 3”:

AUTOVETTURA TARGA 
n. 1 Fiat Doblò Cargo 1.6 Multijet GH869PR
n. 1 Volkswagen Up E-Up GH234PM

2. di dare atto che la spesa dovrà essere imputata sul seguente centro di costo e conto contabile: DIR 
GEN MGZIS, numero di conto contabile di bilancio 300515000021 “Canone noleggio automezzi”; 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

3. di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi 
dell’art. 37 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, e dell’art. 28, del Decreto Legislativo 3 
marzo 2023, n. 36.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e 

responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti di ufficio ed il conseguente provvedimento è legittimo.

     L’Estensore Il Responsabile del Procedimento

Dott. Francesco Begini     Dott.ssa Silvia Pezzotti

Il Dirigente 
Dott.ssa Silvia Pezzotti

VISTO

Il Direttore Amministrativo

Dott. Manuel Festuccia 


		2025-01-31T14:41:36+0000


		2025-02-03T11:28:56+0000




